projetos de intangível em despesas gerais e administrativas, além de reclassificar as taxas de

adquirentes, que anteriormente eram classificadas pelo montante líquido, em receitas operacionais.

Assim, os valores correspondentes relativos ao período de nove meses encerrado em 30 de setembro

de 2023, apresentados para fins de comparação, estão sendo reapresentados em consonância com o

CPC 23 - Políticas contábeis, mudança de estimativa e retificação de erro.

As correções processadas não trazem impactos ao balanço patrimonial, patrimônio líquido e ao

Docusign Envelope ID: 0968B435-F6A6-49C2-BFED-336DF28FC49A

GETNINJAS S.A.

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e
consolidadas
Período findo em 30 de setembro de 2024
(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

resultado do período encerrado em 30 de setembro de 2023. A tabela a seguir resume os impactos

nas demonstrações contábeis da Companhia:

Demonstração do resultado em 30 de setembro de 2023:
  Controladora e consolidado

Período de 01/01/2023 a 30/09/2023  Anteriormente
apresentado

 Ajustes  Reapresentado

RECEITAS OPERACIONAIS

Receita operacional líquida  47.275  711  47.986

Custos operacionais  (3.656)  (1.595)  (5.251)

LUCRO BRUTO  43.619  (884)  42.735

DESPESAS E RECEITAS OPERACIONAIS

Despesas comerciais  (22.368)  -  (22.368)

Despesas gerais e administrativas  (38.834)  884  (37.950)

Outras receitas e despesas, líquidas  (135)  -  (135)

RESULTADO ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO  (17.718)  -  (17.718)

Receitas financeiras  23.419  -  23.419

Despesas financeiras  (239)  -  (239)

RESULTADO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL  5.462  -  5.462

Imposto de renda e contribuição social  (1.804)  -  (1.804)

LUCRO DO PERÍODO  3.658  -  3.658

  Controladora e consolidado

Período de 01/07/2023 a 30/09/2023  Anteriormente
apresentado

 Ajustes  Reapresentado

RECEITAS OPERACIONAIS

Receita operacional líquida  15.468  252  15.720

Custos operacionais  (1.151)  (564)  (1.715)

LUCRO BRUTO  14.317  (312)  14.005

DESPESAS E RECEITAS OPERACIONAIS

Despesas comerciais  (6.896)  -  (6.896)

Despesas gerais e administrativas  (10.701)  312  (10.389)

Outras receitas e despesas, líquidas  (134)  -  (134)

RESULTADO ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO  (3.414)  -  (3.414)

Receitas financeiras  9.372  -  9.372

Despesas financeiras  (27)  -  (27)

RESULTADO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL  5.931  -  5.931

Imposto de renda e contribuição social  (1.687)  -  (1.687)

LUCRO DO PERÍODO  4.244  -  4.244

Docusign Envelope ID: 0968B435-F6A6-49C2-BFED-336DF28FC49A

GETNINJAS S.A.

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e
consolidadas
Período findo em 30 de setembro de 2024
(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Demonstração do fluxo de caixa em 30 de setembro de 2023:

  Controladora e Consolidado

Anteriormente
apresentado

  Ajustes   Reapresentado

Títulos e valores mobiliários  (40.808)  93.009  52.201

Caixa líquido (aplicado)/gerado nas atividades de investimento  (46.210)  98.411  52.201

(Redução)/ aumento de caixa e equivalentes de caixa  (36.821)  93.009  56.188

Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício  180.819  (178.976)  1.843

Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício  143.998  85.967  58.031

(Redução)/ aumento de caixa e equivalentes de caixa  (36.821)  (93.009)  56.188

3 Pronunciamentos novos ou revisados aplicados pela primeira vez em 2024

As novas normas abaixo passaram a vigorar no Brasil em 2024, sem impacto para essas informações

contábeis intermediárias individuais e consolidadas.

3.1 Classificação dos passivos como circulante ou não circulante e passivos não

circulantes com Covenants (alterações ao CPC 26/IAS 1)

As alterações, emitidas em 2020 e 2022, visam esclarecer os requisitos para determinar se um passivo

é circulante ou não circulante e exigem novas divulgações para passivos não circulantes que estão

sujeitos a covenants futuros. As alterações se aplicam se aplicam aos exercícios anuais iniciados em ou